
 

05 мая 2021 года  № 8/1-5 
с.Шаран 

 
О рассмотрении заявления кандидата в депутаты Совета сельского 

поселения Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному 

округу № 3 Хайбрахманова Р.Р., выдвинутого Башкортостанским 
региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», на дополнительных выборах 4 июля 2021 года 
 

 Рассмотрев личное заявление Хайбрахманова Р.Р., выдвинутого 

кандидатом на дополнительных выборах в депутаты Совета сельского 

поселения Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3, о снятии своей кандидатуры, 

поступившего в территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан 2 мая 2021 года, 

руководствуясь частью 1 статьи 56 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от                       

16 декабря 2020 года №165/4-6 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан, решила: 

 1. Принять к сведению заявление Хайбрахманова Раниса Рамильевича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3, о снятии своей кандидатуры и считать 

выбывшим из дальнейшего участия в дополнительных выборах депутата 



Совета сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3. 

 2. Обнародовать указанное решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан, Совета сельского поселения 

Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский район 

Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальная избирательная комиссия. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Шаранский район Республики Башкортостан Закирова Р.У. 

 

 
Председатель      Р.У. Закиров 
 
 
Секретарь       Р.А. Латыпова 
 
 
 


